
Dz.U./S S102
28/05/2019
248081-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 1 / 6

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248081-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Augustów: Usługi ochrony gatunków zagrożonych
2019/S 102-248081

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Augustów
ul. Turystyczna 19
Augustów
16-300
Polska
Osoba do kontaktów: Wojciech Szostak
Tel.:  +48 876439900
E-mail: augustow@bialystok.lasy.gov.pl 
Faks:  +48 876443576
Kod NUTS: PL843
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.augustow.bialystok.lasy.gov.pl/

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Jednostka organizacyjna Skarbu Państwa nieposiadająca osobowości prawnej - Lasy Państwowe

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Poprawa stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gat. roślin i zwierząt, wyst. na obszarach Natura 2000,
leżących na gruntach zarządzanych przez LP.
Numer referencyjny: S.270.4.3.2019.ET

II.1.2) Główny kod CPV
90721700

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

mailto:augustow@bialystok.lasy.gov.pl
http://www.augustow.bialystok.lasy.gov.pl/


Dz.U./S S102
28/05/2019
248081-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 2 / 6

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zadań mających na celu poprawę stanu ochrony siedlisk
przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt, występujących na obszarach Natura 2000, leżących na
gruntach zarządzanych przez Lasy Państwowe w ramach projektu pn. „Kompleksowy projekt ochrony gatunków
i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe." Szczegółową lokalizację
przedstawiają mapy Lokalizacji planowanych zadań (załączniki nr 6A, 6B, 6C do SIWZ).

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 241 010.50 PLN

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77000000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL84
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Zamówienie będzie realizowane na obszarze Nadleśnictwa Augustów. Szczegółową lokalizację przedstawiają
mapy Lokalizacji planowanych zadań (załączniki nr 6A, 6B, 6C do SIWZ).

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie następujących zadań:.Przedmiot ochrony: 7140 Torfowiska
przejściowe i trzęsawiska, Id postęp.: 01-01/U/01/UE/e/7-1, Nazwa zamówienia: Zachowanie
siedliska przyrodniczego. Wykaszanie trzciny (użytkowanie kośne) - stale w okresie obowiązywania
PZO,Zadanie:a)usunięcie nalotu drzew i krzewów z wyniesieniem biomasy poza płat siedliska do 50 m, z
pozostawieniem pojedynczych karłowatych sosen do 5 m wysokości. Termin wyk. zabiegu (jednorazowo): do
31.10.2019 r.b)wykaszanie (użytkowanie kośne) trzciny na wysokość 10-15 cm. Zakaz koszenia okrężnego
od zewn. do wewn. powierzchni. Ułożenie w stogi lub wyniesienie powstałej biomasy.Termin wyk. zabiegu:do
31.10.2019 r. Przedmiot ochrony:7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe Id postęp.:01-01/U/01/UE/e/7-2,nr
zadania: 2,Nazwa zamówienia: Zachowanie siedliska przyrodniczego. Wykaszanie trzciny (użytkowanie kośne)-
stale w okresie obowiązywania PZO, Zadanie:a) usunięcie nalotu drzew i krzewów z wyniesieniem biomasy
poza płat siedliska do 50 m, Termin wyk. zabiegu: do 31.10.2019 r. b) wykaszanie (użytkowanie kośne) trzciny
na wysokość 10-15 cm. Zakaz koszenia okrężnego od zewn. do wewn.powierzchni. Ułożenie w stogi lub
wyniesienie powstałej biomasy biomasy poza płat siedliska do 50 m,Termin wyk.zabiegu: do 31.10.2019 r.
Przedmiot ochrony: 1477 sasanka otwarta,Id postęp.:01-01/U/01/UE/e/7-5,nr zadania: 2 Przedmiot zamówienia:
Usługa koszenia, usunięcia nalotu drzew i krzewów, Nazwa zamówienia: Wykaszanie gat. ekspansywnych w
runie w obrębie stanowisk występowania, wynoszenie biomasy - zabiegi - co 2 lata,Zadanie: a) Wykaszanie
ekspansywnych gatunków runa (trzcinnik, maliny i inne) w wyznaczonych strefach z wynoszeniem biomasy
poza strefę do 20 m.Termin wyk.zabiegu: do 31.10.2019 r. Id postęp.: 01-01/U/01/UE/e/7-4,nr zadania:
5, Przedmiot zam.:Usługa koszenia, usunięcia nalotu drzew i krzewów, Nazwa zamówienia: Usuwanie
św i gat. liściastych ekspansywnych w obrębie stanowisk występowania-co 5 lat, wynoszenie biomasy,
Zadanie:b) Usunięcie ekspansywnych drzew i krzewów (świerka i gat. liściastych) z wynoszeniem biomasy
poza stanowiska gatunku do 20 m.termin wyk. zabiegu: do 31.10.2019 r.;Id postęp.: 01-01/U/01/UE/e/7-6,
nr zadania: 4,Przedmiot zam.: Eliminacja gat. drzewiastych, Nazwa zamów.: Usuwanie gat. inwazyjnych
(czeremchy, dębu czerwonego i innych) w obrębie stanowisk występowania z wynoszeniem biomasy - co 2
lata,Zadanie:c)Usunięcie gat. inwazyjnych(czeremchy, dębu czerwonego i innych) w wyznaczonych strefach z



Dz.U./S S102
28/05/2019
248081-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 3 / 6

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

wynoszeniem biomasy poza strefę do 20 m,Termin wyk. Zabiegu: do 31.10.2019 r. Przedmiot ochrony: 1903
Lipiennik Loesela, Id postęp.: 01-01/U/01/UE/e/7-7,nr zadania: 2,Przedmiot zam.:Usługa koszenia, usunięcia
nalotu drzew i krzewów, Nazwa zamówienia: Zachowanie siedliska przyrodniczego. Wykaszanie (użytkowanie
kośne) -na początku okresu obowiązywania PZO. Zadanie: a) usunięcie drzew i krzewów z wyniesieniem
biomasy poza obszar występowania gatunku, do 50 m,Termin wyk.zabiegu:do 31.10.2019 r.b) wykaszanie
(użytkowanie kośne) na wysokość 10-15 cm. Zakaz koszenia okrężnego od zewnątrz do wewnątrz powierzchni.
Ułożenie w stogi lub wyniesienie powstałej biomasy poza płat siedliska do 50 m. Termin wyk. zabiegu:do
31.10.2019 r.Lokalizacja i powierzchnia: Oddz. 01-01-2-10-353g, pow.0,3 ha,Przedmiot ochrony: 1188 Kumak
nizinny, Id postęp.: 01-01/U/01/UE/e/7-3, nr zadania: 8, Przedmiot zamówienia: Usługa koszenia, usunięcia
nalotu drzew i krzewów, Nazwa zamówienia:Utrzymanie rzeczywistych siedlisk gat. Zapobieganie wypłycaniu
i zarastaniu; zapobieganie nadmiernemu ocienieniu lustra wody przez usuwanie zakrzaczeń w bezpośrednim
sąsiedztwie zbiorników w których występują kumaki. Termin wyk.w okresie obowiązywania PZO. Zadanie: a)
usunięcie zakrzaczeń zacieniających lustro wody zbiornika (rowu), w którym wyst. kumaki. Wyniesienie biomasy
do 20 m.Termin wyk.zabiegu: (jednokrotny) do 31.10.2019 r.; Lok. i powierzch.: Oddz. 01-01-1-04-267a, pow.
0,15 ha

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
POIS.02.04.00-00-0200-16-00

II.2.14) Informacje dodatkowe
Kryteriami oceny ofert (pkt II.2.5 niniejszego ogłoszenia) są: Cena - 60 % i Samodzielna realizacja kluczowych
elementów zamówienia - 40 %.
Wymagane wniesienie wadium: 4 000,00 PLN - szczegóły zostały opisane w rozdziale 10 SIWZ. Postępowanie
jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”, o której mowa w art.
24aa ust. 1 i 2 Pzp.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2019/S 042-095429

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia
informacyjnego

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:95429-2019:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S102
28/05/2019
248081-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 4 / 6

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Poprawa stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gat. roślin i zwierząt, wyst. na obszarach Natura 2000,
leżących na gruntach zarządzanych przez LP.

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
23/05/2019

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
PRO-LAS Sp. z o.o. Sp. k.
Elewatorska 11/1
Białystok
15-620
Polska
Kod NUTS: PL84
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 253 250.00 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 241 010.50 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Postępowanie prowadzone było w trybie przetargu nieograniczonego.
Komunikacja między Zamawiającym, a Wykonawcami odbywa się przy użyciu https://platformazakupowa.pl/pn/
lasy_augustów oraz poczty elektronicznej, z zastrzeżeniem, że złożenie oferty następuje wyłącznie przy użyciu
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_augustów
Złożenie oferty:Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia oferty dostępnego na
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_augustów
Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem postaci elektronicznej w formacie
danych określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12.4.2012 r. w sprawie Krajowych Ram
Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci
elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2017
r. poz. 2247) w szczególności: doc, .docx i podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Ofertę
należy złożyć w oryginale.Oferta musi być sporządzona od rygorem nieważności, w postaci elektronicznej,
i opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Oferta musi być sporządzona w języku polskim,
podpisana przez osobę upoważnioną. Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia skanu oferty opatrzonej
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Wszelkie informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w
rozumieniu ustawy z dnia 16.4.1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, które Wykonawca zastrzeże
jako tajemnicę przedsiębiorstwa, powinny zostać złożone w osobnym pliku zgodnie z Instrukcją dla

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_august
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_august
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_august
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_august


Dz.U./S S102
28/05/2019
248081-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 5 / 6

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

Wykonawców. Do oferty należy dołączyć JEDZ w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem
elektronicznym.Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę
zgodnie z Instrukcją dla Wykonawców.Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie
dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty. Szczegółowe opis sposobu przygotowania ofert przedstawia pkt
12 SIWZ. Podstawy wykluczenia przedstawia pkt 7 SIWZ. Dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w
rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26.7.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać
zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126 z późn. zm.),
wymienione w niniejszym rozdziale SIWZ należy złożyć w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego
lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem. Sposób
komunikowania się Zamawiającego z Wykonawcami (nie dotyczy składania i wycofania ofert):W postępowaniu
o udzielenie niniejszego zamówienia komunikacja pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcami w szczególności
składanie oświadczeń, wniosków (innych niż wskazanych w pkt 9.7.), zawiadomień oraz przekazywanie
informacji odbywa się elektronicznie za pośrednictwem dedykowanego formularza dostępnego na https://
platformazakupowa.pl/pn/lasy_augustów
We wszelkiej korespondencji związanej z niniejszym postępowaniem Zamawiający i Wykonawcy posługują się
numerem ogłoszenia opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub numerem postępowania
wskazanym w SIWZ. Zamawiający może również komunikować się z Wykonawcami za pomocą poczty
elektronicznej, email augustow@bialystok.lasy.gov.pl  c)Dokumenty elektroniczne, oświadczenia lub
elektroniczne kopie dokumentów lub oświadczeń składane są przez Wykonawcę za pośrednictwem https://
platformazakupowa.pl/pn/lasy_augustów

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@www.uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zd. drugie Pzp, albo
w terminie 15 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób.Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu
oraz wobec postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia na stronie internetowej. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 16.2 i
16.3 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można
było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. Odwołanie wnosi się do
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej,
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Odwołujący

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_august
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_august
mailto:augustow@bialystok.lasy.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_august
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_august
mailto:odwolania@www.uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S102
28/05/2019
248081-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 6 / 6

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje
skarga do sądu. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania
Zamawiającego. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od
dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@www.uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
27/05/2019

mailto:odwolania@www.uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

